[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2025 г.
                                                        № 126
Об утверждении Перечня народных инициатив,
подлежащих реализации
в муниципальном округе «Княжпогостский»
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», статьей 10 Устава муниципального округа «Княжпогостский», постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 11 февраля 2025 г. № 36 «О распределении грантов на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 20 февраля 2025 г. № 123 «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном округе «Княжпогостский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Утвердить Перечень народных инициатив, подлежащих реализации        в муниципальном округе «Княжпогостский», согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа «Княжпогостский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.
4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального округа «Княжпогостский»-
руководитель администрации

                    А.Л. Немчинов

                                               УТВЕРЖДЕН

                   постановлением администрации

                   муниципального округа «Княжпогостский»

                               от 24 февраля 2025 г. № 126                                                                       (приложение)
Перечень

 народных инициатив, подлежащих реализации

в муниципальном округе «Княжпогостский»
	№ п/п
	Наименование народной инициативы
	Сумма средств, руб.
	Перечень мероприятий в рамках проекта
	Главный распорядитель/ получатель

	1
	Устройство детской площадки возле МАУ «Княжпогостский районный Дом культуры» (благоустройство территории, оборудование уличного освещения)
	1 500 000,00
	Устройство детской площадки возле МАУ «Княжпогостский районный Дом культуры» (благоустройство территории, оборудование уличного освещения)
	МКУ «Городское хозяйство»

	2
	Приобретение спортивного инвентаря для образовательных учреждений муниципального округа «Княжпогостский»
	2 028 242,11
	Приобретение лыжных комплектов (лыж, ботинок, лыжных палок и креплений) для образовательных учреждений муниципального округа «Княжпогостский»
	Управление образования администрации муниципального округа «Княжпогостский»

	3
	Окна для наших детей!
	292 837,27
	Замена окон в помещениях МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы
	Управление образования администрации муниципального округа «Княжпогостский»/ МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы

	4
	Уютно, как дома!
	184 500,00
	Замена линолеума и покраска помещений МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы
	Управление образования администрации муниципального округа «Княжпогостский»/ МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы

	Итого
	 4 005 579,38

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»